Договор поручения №      - П

г. ____________________

  «     » ___________ 20__ г.

_________________________________________________________________________________,

 расположен  по адресу: _______________________________________________________________, зарегистрирован_____________________________________________________________________________

                                                                         (наименование регистрирующего органа)

«___» ________________ года за № _______________________, Свидетельство    № __________________ от «___» __________ года, именуем___  в дальнейшем «Доверитель»,

в лице _________________________________________________________________________, действующего на основании  ____________________________________________,с одной стороны,

(устава, положения, доверенности)

и общество с ограниченной ответственностью «Налоговый Курьер», расположенное по адресу: 347800, Ростовская обл., г. Каменск-Шахтинский, ул. Героев-Пионеров, д.71А, кВ. 66, зарегистрировано МИФНС № 21 по Ростовской области «22» сентября 2011 года за № 1116191001893,  Свидетельство серии 61 № 007138667 от «22» сентября 2011 года, именуемое в дальнейшем «Поверенный», в лице директора Жирновой Светланы Александровны, действующего на основании Устава, с другой стороны (в дальнейшем участники договора именуются также «Стороны» и «Сторона»), заключили настоящий договор («Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Доверитель поручает, а Поверенный берет на  себя обязательство совершить определенные юридические действия:

1.1.1. Переводить в электронную форму документы, предусмотренные законодательством об обязательном пенсионном страховании:

-   расчеты по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в ПФР, ФФОМС, ТФОМС;

- формы документов индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования;

1.1.2. Подписывать от имени Доверителя на основании доверенности указанные документы  посредством электронной цифровой подписи;

1.1.3. В установленный действующим законодательством Российской Федерации срок представлять указанные документы  органам Пенсионного фонда Российской Федерации;

1.1.4. Заключить с органами Пенсионного фонда РФ соглашение об обмене электронными документами в системе электронного документооборота в соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 №1-ФЗ «Об электронной цифровой подписи», Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом "Об информации, информатизации и защите информации", Федеральным законом "О связи", другими федеральными законами.

1.2. Датой получения отчетных документов органами ПФР считается дата получения Поверенным квитанции о доставке посылки в почтовый ящик ПФР.

1.3. Поручение считается  исполненным  после  включения органами Пенсионного фонда РФ в соответствующие индивидуальные лицевые счета сведений, указанных в документах, представленных  Поверенным.

2. Обязанности сторон

Поверенный:

2.1. Поверенный за свой счет приобретает, устанавливает и обеспечивает работоспособность аппаратных, аппаратно-программных средств защиты информации от несанкционированного доступа и лицензионных средств криптографической защиты информации (далее – СКЗИ), совместимых с CKЗИ, используемых в электронном виде.

 2.2. Поверенный обязан:

2.2.1. Своевременно и качественно исполнить  данное  ему  поручение  в  соответствии с указаниями Доверителя, предусмотренными пунктом 1.1.1-1.1.4 Договора;

2.2.3. Обеспечить конфиденциальность и безопасность персональных данных, представленных Доверителем, при их обработке. Положение настоящего пункта Договора сохраняет свою юридическую силу и по истечении срока действия настоящего Договора;

2.2.4. Информировать Доверителя о ходе исполнения поручения;

2.2.5. Согласовывать с Доверителем расходы, необходимые для исполнения настоящего Договора;

2.2.6. Известить Доверителя о заключении соглашения об обмене электронными документами в системе электронного документооборота и  передать  ему копию подписанного с органами ПФР соглашения;

2.2.7. Представлять Доверителю письменные отчеты о выполненном поручении. К отчетам должны быть приложены необходимые доказательства расходов, произведенных Поверенным во исполнение настоящего Договора;

2.2.8. В случае невозможности исполнить поручение по настоящему  Договору Поверенный обязан  в месячный срок  до окончания срока представления отчетных документов в органы Пенсионного фонда РФ сообщить об  этом  Доверителю  для  принятия последним решения об изменении или расторжении Договора;

2.2.9. По исполнении поручения или при прекращении договора поручения до его исполнения без промедления возвратить Доверителю доверенность, срок действия которой не истек.

2.3. Поверенный не имеет права изменять, корректировать и производить любые действия с данными документов Доверителя.

Доверитель:

2.4. Доверитель обязан:

2.4.1. Получить письменное согласие всех лиц, работающих у Доверителя, на передачу и обработку своих персональных данных Поверенному.  При несоблюдении данного условия договор считается не заключенным;

2.4.2. Обеспечить Поверенного всей необходимой информацией (документами) для исполнения поручения;

2.4.3.
Предоставить Поверенному достоверную, полную и подлинную информацию (документацию), связанную с исполнением настоящего договора;

2.4.4. Выдать Поверенному  доверенность на право совершения юридических действий с указанием  объема полномочий;

2.4.5. Принимать  от  Поверенного  отчеты об  исполнении  поручения,  представленные  им  документы,  а  также  все полученные документы от органов ПФР  по  настоящему Договору;

2.4.6. Выплачивать  Поверенному  вознаграждение в соответствии с п.4 настоящего Договора,  а  также  возмещать  его расходы, связанные с исполнением поручения.

3. Передоверие

3.1. Поверенный обязан исполнить данное ему поручение лично без права передоверия.

4. Вознаграждение поверенного

              4.1. Вознаграждение поверенного определяется в соответствии с действующим на дату отправления и составления отчетов Доверителя прайс-листом на стоимость оказания услуг Поверенного.

5. Порядок осуществления расчетов

             5.1.  Оплата стоимости услуг Поверенного производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет либо внесением наличных денежных средств непосредственно в кассу Поверенного.

6. Отчет поверенного

6.1.  Поверенный предоставляет Доверителю документы, подтверждающие факт представления и принятия УПФР отчетности указанной в п.1.1.1. настоящего Договора.

7. Возмещение расходов поверенного

             7.1.     При несении Поверенным расходов с ведома и в интересах Доверителя, они возмещаются на основании документов предоставленных Поверенным.

8. Ответственность сторон

8.1. Поверенный не имеет право собирать, хранить, передавать и использовать сведения, переданные ему Доверителем, в иных целях, кроме как для исполнения обязательства по данному Договору.

8.2. За разглашение сведений, представленных Доверителем Поверенному, последний несет ответственность в соответствии с гражданским, административным и уголовным кодексом РФ.

8.3. За непредставление либо представление неполных и (или) недостоверных сведений в установленные действующим законодательством РФ сроки, Поверенный возмещает Доверителю сумму финансовой санкции, которую Доверитель уплатит органам Пенсионного фонда РФ в соответствии с абзацем 3 ст.17 ФЗ от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования».

8.4. В  случае  просрочки  в  уплате  вознаграждения   Поверенному, Доверитель выплачивает последнему пени в размере 0,1 % от просроченной к  уплате суммы за каждый день  просрочки, но не более 50 % от суммы вознаграждения Поверенного по настоящему Договору.

8.5.  В  случае  просрочки   Доверителем   в   возмещении   расходов Поверенного в соответствии  с  п.8 настоящего Договора,  Доверитель выплачивает Поверенному пени в размере 0,1 % от просроченной к уплате суммы за каждый день просрочки.

9. Прекращение договора

9.1. Договор прекращается вследствие отмены поручения Доверителем, отказа Поверенного, ликвидации Доверителя или Поверенного. Доверитель вправе отменить поручение, а Поверенный отказаться от него во всякое время.

9.2. В случае ликвидации юридического лица, являющегося Поверенным, ликвидатор обязан известить Доверителя о прекращении договора и принять меры, необходимые для охраны документов Доверителя, и затем передать их Доверителю.

10. Прочие условия

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента  его  подписания  и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

10.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора  или  в связи с  ним,  будут  решаться  Сторонами  путем  переговоров.  В  случае не достижения  согласия  спор решается в  судебном  порядке.

10.3.  Любые   изменения   и   дополнения   к   настоящему   Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными  представителями  обеих  Сторон.

10.4. В  случае  изменения  юридического  адреса,  расчетного  счета   или обслуживающего банка Стороны обязаны в 2-хдневный  срок  уведомить  об этом друг друга.

10.5. Во  всем,  что  не  оговорено  в  настоящем  Договоре,  Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10.6. Настоящий  Договор  составлен  в  двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,  по  одному  экземпляру для каждой из Сторон.

11. Адреса и банковские реквизиты сторон:

	Доверитель:

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________/
	Поверенный:

ООО «Налоговый Курьер»

Юридический адрес: 347800, Ростовская обл., Каменск-Шахтинский г, Героев-Пионеров ул., дом № 71А, кв.66,

Адрес офиса: 347800, Ростовская обл.,

г. Каменск-Шахтинский, пр-кт Карла-Маркса, 57 (2 этаж дома быта)

тел.: (86365) 48-77-2. 44-77-2, +79281406545. +79281407949

ОГРН 1116191001893, ИНН 6147036261,

КПП 614701001, ОКПО 92157554,

Р/С 40702810701800000221

в ОАО КБ «Центр-Инвест», г.Ростов-на-Дону, БИК 046015762,

К/С 30101810100000000762

__________________ С.А.Жирнова

М.П.

М.П.

Д О В Е Р Е Н Н О С Т Ь

г. ____________________                                                                   «___» _________ 2013 г.

____________________________________________________________________________

(дата совершения (прописью))

Настоящей доверенностью____________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________(Далее - доверитель)

(регистрационный номер в ПФР и полное наименование юридического лица (страхователя (плательщика страховых взносов)) – Доверителя)

в лице _______________________________________________________,

(Фамилия Имя Отчество руководителя страхователя (плательщика страховых взносов) – Доверителя)

действующего на основании _____________________,
уполномочивает
Общество с ограниченной ответственностью «Налоговый Курьер», регистрационный номер 071046009291 в Управлении ПФР по ________________________________________ (далее – Поверенный), в лице Жирновой Светланы Александровны, действующего на основании приказа директора ООО «Налоговый Курьер», адрес места жительства: 347800, Ростовская обл, Каменск-Шахтинский г, Героев-Пионеров ул, дом № 71А, кв.66, Паспорт гражданина Российской Федерации, серия: 60 02, № 637853, выдан: 25 апреля 2002 года, Отделом внутренних дел гор. Каменска Ростовской обл., № подр. 612-024, подписывать от имени Доверителя электронные документы в соответствии с Федеральными законами от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», от 30.04.2008 № 56-ФЗ «О дополнительных страховых взносах на накопительную часть трудовой пенсии и государственной поддержке формирования пенсионных накоплений», от 24.07.2009 № 212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования» и заявление «О подключении к электронному документообороту» от своего имени посредством электронной подписи, обеспечивать сохранность переданных персональных данных, а также совершать иные действия в интересах Доверителя, направленные на исполнение Договора с Поверенным.
Доверенность выдана сроком на 3 года.

	Руководитель:

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

М.П.